
Ergebnisliste Kirchweihschießen

2023



Platz Mannschaft Anzahl Schützen
1 Heisser Martin 25 Schützen

2 Elbert Clan 24 Schützen

3 Historischer Bürgerverein 13 Schützen

3 SG Hubertus Bachhagel 13 Schützen

4 Feuerwehr Staufen 12 Schützen

5 Eintracht AH 8 Schützen

6 Scharfschützen 7 Schützen

7 The Rufs 6 Schützen

8 No Name 5 Schützen

9 Musikverein Staufen 5 Schützen

10 Die Sing's 4 Schützen

11 MH&A 3 Schützen

Meistbeteiligung 2023



StartNr. Name RWK Mannschaft Teiler Ringe Punkte

Platz 1 SG Hubertus Bachhagel
65 Bosch, Ralf X SG Hubertus Bachhagel 16,6 97 280,4

111 Linder, Erika SG Hubertus Bachhagel 17,4 91 273,6

117 Mocbeichel, Renate X SG Hubertus Bachhagel 35,8 99 263,2

69 Klaiber, Bernhard X SG Hubertus Bachhagel 37,0 100 263,0

115 Warkus, Traute SG Hubertus Bachhagel 34,7 91 256,3

67 Rau, Rosmarie X SG Hubertus Bachhagel 44,6 100 255,4

110 Bacher, Petra SG Hubertus Bachhagel 70,4 95 224,6

109 Bacher, Bernhard SG Hubertus Bachhagel 78,5 90 211,5

91 Bosch, Birgit SG Hubertus Bachhagel 86,0 97 211,0

68 Rau, Rudi X SG Hubertus Bachhagel 107,6 96 188,4

66 Warkus, Klaus X SG Hubertus Bachhagel 109,0 97 188,0

118 Almendinger, Klaus X SG Hubertus Bachhagel 113,8 99 185,2

98 Linder, Anton X SG Hubertus Bachhagel 137,0 93 156,0

Gesamt: 810,3

Platz 2 Heisser Martin 2
107 Hefele, Anja Heisser Martin 2 6,2 91 284,8

13 Haschka, Jennifer Heisser Martin 2 30,3 90 259,7

101 Ehrenberger, Lucas X Heisser Martin 2 35,7 95 259,3

84 Ehrenberger, Brigitta Heisser Martin 2 36,7 96 259,3

87 Stutzmiller, Markus X Heisser Martin 2 59,3 95 235,7

104 Wiedenmann, Alexander Heisser Martin 2 61,5 96 234,5

106 Kopp, Dieter X Heisser Martin 2 71,4 96 224,6

100 Trautwein, Luisa Heisser Martin 2 77,0 92 215,0

102 Trautwein, Antonia Heisser Martin 2 80,5 94 213,5

52 Kopp, Pia Heisser Martin 2 112,8 97 184,2

37 Ehrenberger, Peter Heisser Martin 2 115,5 93 177,5

Gesamt: 803,8

Platz 3 M H & A
85 Wildner, Herbert MH&A 17,8 96 278,2

86 Kronthaler, Max MH&A 18,5 94 275,5

119 Stutzmiller, Armin X MH&A 61,6 98 236,4

Gesamt: 790,1

Siegerliste Mannschaften 2023



StartNr. Name RWK Mannschaft Teiler Ringe Punkte

Platz 4 Historischer Bürgerverein
114 Lindel, Oliver Historischer Bürgerverein 11,8 89 277,2

51 Keller, Jonas Historischer Bürgerverein 43,0 95 252,0

50 Keller, Martina Historischer Bürgerverein 41,3 93 251,7

90 Lewold, Berta Historischer Bürgerverein 70,1 92 221,9

99 Keller, Christian Historischer Bürgerverein 81,8 94 212,2

49 Keller, Klaus Historischer Bürgerverein 87,9 95 207,1

89 Lewold, Hans Historischer Bürgerverein 89,6 89 199,4

55 Erasin, Ingeborg Historischer Bürgerverein 89,9 82 192,1

63 Eberhard, Petra Historischer Bürgerverein 104,2 92 187,8

64 Eberhard, Peter Historischer Bürgerverein 110,5 94 183,5

58 Eberhard, Cornelia Historischer Bürgerverein 125,6 94 168,4

56 Erasin , Gerhard Historischer Bürgerverein 169,4 86 116,6

72 Sing, Rosi Historischer Bürgerverein 162,3 67 104,7

Gesamt: 780,9

Platz 5 Die Sing's
25 Sing, Reinhold X Die Sing's 7,8 100 292,2

26 Sing, Bernhard Die Sing's 49,4 93 243,6

27 Sing, Florian Die Sing's 65,2 94 228,8

28 Sing, Anja Die Sing's 110,3 92 181,7

Gesamt: 764,6

Platz 6 Heisser Martin
88 Kopp, Jurate X Heisser Martin 37,8 98 260,2

32 Weippert‐Klohs, Franziska Heisser Martin 35,0 83 248,0

33 Weippert, Gerald Heisser Martin 46,9 92 245,1

12 Czech, Gerhard Heisser Martin 91,8 91 199,2

103 Lorenco, Caio Heisser Martin 92,0 89 197,0

11 Boss, Joachim Heisser Martin 94,9 91 196,1

34 Weippert, Lina Heisser Martin 99,5 95 195,5

30 Weippert, Hugo Heisser Martin 109,1 96 186,9

60 Leder, Ulrike Heisser Martin 106,1 90 183,9

62 Kürner, Jürgen Heisser Martin 118,4 77 158,6

59 Tassler, Ingo Heisser Martin 137,8 89 151,2

57 Trautwein, Bernd Heisser Martin 162,3 85 122,7

61 Kürner, Petra Heisser Martin 426,9 78 78,0
31 Klohs, Dominik Heisser Martin 508,6 70 70,0

Gesamt: 753,3



StartNr. Name RWK Mannschaft Teiler Ringe Punkte

Platz 7 Elbert Clan
18 Kreisseler, Mia‐Sophie Elbert Clan 47,5 96 248,5

8 Elbert, Susanne Elbert Clan 44,9 93 248,1

3 Elbert, Harald Elbert Clan 49,3 95 245,7

2 Elbert, Vanessa Elbert Clan 49,3 94 244,7

20 Kreisseler, Leon Elbert Clan 50,3 93 242,7

39 John, Sonja X Elbert Clan 43,7 82 238,3

16 Elbert, Nathalie Elbert Clan 56,4 90 233,6

70 Rieger, Max Elbert Clan 52,1 85 232,9

6 Rieger, Mathias Elbert Clan 64,4 95 230,6

38 Szassur, Andreas Elbert Clan 61,7 92 230,3

14 Rieger, Agnes Elbert Clan 67,8 92 224,2

5 Häusler, Timo Elbert Clan 74,2 89 214,8

17 Kreisseler, Daniel Elbert Clan 94,5 97 202,5

36 Nuiding, Werner X Elbert Clan 105,4 99 193,6

10 Elbert, Frank Elbert Clan 112,4 99 186,6

4 Elbert, Thomas Elbert Clan 106,7 92 185,3

9 Elbert, Natascha Elbert Clan 117,2 94 176,8

71 Holl, Johannes Elbert Clan 141,7 87 145,3

29 Elbert, Gabi Elbert Clan 162,5 77 114,5

19 Neubert, Niklas Elbert Clan 318,4 84 84

Gesamt: 742,3

Platz 8 Feuerwehr Staufen
15 Kapfer, Daniel X Feuerwehr Staufen 17,8 90 272,2

116 Balgheim, Sebastian Feuerwehr Staufen 70,6 94 223,4

54 Hoffmann, Daniel Feuerwehr Staufen 76,4 95 218,6

43 Straubinger , Achim Feuerwehr Staufen 82,7 91 208,3

73 Kapfer, Verena Feuerwehr Staufen 121,1 89 167,9

45 Tögel, Achim Feuerwehr Staufen 147,8 81 133,2

40 Lewold, Sonja Feuerwehr Staufen 167,0 81 114,0

41 Lewold, Stephan Feuerwehr Staufen 228,6 88 88

46 Willer, André Feuerwehr Staufen 233,0 92 92

48 Mayer, Sebastian Feuerwehr Staufen 240,7 91 91

47 Zeller, Laura Feuerwehr Staufen 337,5 78 78

42 Wiedenmann, Frank Feuerwehr Staufen 925,3 47 47

Gesamt: 714,2

Platz 9 Scharfschützen
127 Rehm, Adalbert Scharfschützen 48,7 93 244,3

129 Beyer, Falk Scharfschützen 62,0 89 227,0

44 Danner, Julian X Scharfschützen 80,2 95 214,8

24 Danner, Anton Scharfschützen 88,8 96 207,2

126 Rehm , Manuel Scharfschützen 126,6 88 161,4

7 Danner, Alexander Scharfschützen 207,9 91 91

130 Pais, Fabio Scharfschützen 260,8 90 90

Gesamt: 686,1



StartNr. Name RWK Mannschaft Teiler Ringe Punkte

Platz 10 No Name
105 Schleper, Jan No Name 46,1 80 233,9

23 Zajec, Hrvoje No Name 68,9 97 228,1

125 Rettenberger, Benjamin No Name 86,2 98 211,8

22 Stutzmiller, Jürgen No Name 81,1 91 209,9

95 Rettenberger, Felix No Name 103,3 85 181,7

Gesamt: 673,8

Platz 11 Elbert Clan 2
122 Kreiseler, Michaela Elbert Clan 2 40,0 96 256,0

80 Gutsche, Jan Elbert Clan 2 86,2 95 208,8

79 Elbert, Nadine Elbert Clan 2 91,8 97 205,2

123 Pflug, Uwe Elbert Clan 2 186,1 87 100,9

Gesamt: 670,0

Platz 12 Musikverein Staufen
120 Hummel, Franz Musikverein Staufen 57,8 93 235,2

112 Siegert, Bettina Musikverein Staufen 84,4 96 211,6

128 Ludwig, Karin Musikverein Staufen 90,6 79 188,4

121 Thierer, Tobias Musikverein Staufen 116,2 91 174,8

113 Kempfle, Christoph Musikverein Staufen 198,8 83 84,2

Gesamt: 635,2

Platz 13 The Rufs
93 Ruf, Siegfried X The Rufs 35,7 99 263,3

92 Ruf, Edith X The Rufs 92,3 99 206,7

97 Scheinost, Adolf The Rufs 104,3 87 182,7

96 Scheinost, Rosemarie The Rufs 100,0 77 177,0

124 Gunzenhauser, Werner The Rufs 130,5 90 159,5

94 Gunzenhauser, Georgia The Rufs 186,2 86 99,8

Gesamt: 623,0

Platz 14 Eintracht AH
35 Kimmerle, Franz X Eintracht AH 75,5 97 221,5

75 Lindenmayer, Ernst X Eintracht AH 78,2 99 220,8

82 Wallner, Frank Eintracht AH 76,9 85 208,1

78 Erasin, Winifried Eintracht AH 96,0 78 182,0

77 Lanzinger, Roland Eintracht AH 173,5 74 100,5

74 Hummel, Ralf Eintracht AH 198,1 92 93,9

76 Fetzer, Reinhold Eintracht AH 211,5 83 83

83 Käßmayer, Uwe Eintracht AH 246,8 86 86

Gesamt: 611,6



Punktbeste Manschaftsschützen

Platz Manschaft Schütze
Ringe Blattl Punkte

1 Die Sing's Reinhold Sing 100 7,8 Teiler 292,2

2 Heisser Martin 2 Anja Hefele 91 6,2 Teiler 284,8

3 SG Hubertus Bachhagel Ralf Bosch 97 16,6 Teiler 280,4

Punkte



Platz StartNr. Name Mannschaft Teiler Teiler2

1 107 Hefele, Anja Heisser Martin 2 6,2
2 25 Sing, Reinhold Die Sing's 7,8
3 22 Stutzmiller, Jürgen No Name 10,6
4 35 Kimmerle, Franz Eintracht AH 11,5
5 114 Lindel, Oliver Historischer Bürgerverein 11,8
6 44 Danner, Julian Scharfschützen 14,5
7 15 Kapfer, Daniel Feuerwehr Staufen 15,3
8 65 Bosch, Ralf SG Hubertus Bachhagel 16,6
9 111 Linder, Erika SG Hubertus Bachhagel 17,4
10 85 Wildner, Herbert MH&A 17,8
11 86 Kronthaler, Max MH&A 18,5
12 13 Haschka, Jennifer Heisser Martin 2 20,3
13 11 Boss, Joachim Heisser Martin 21,1
14 24 Danner, Anton Scharfschützen 24,4
15 21 Eggert, Jochen 24,8
16 119 Stutzmiller, Armin MH&A 27,4
17 17 Kreisseler, Daniel Elbert Clan 30,9
18 115 Warkus, Traute SG Hubertus Bachhagel 34,7
19 32 Weippert‐Klohs, Franziska Heisser Martin 35,0
20 93 Ruf, Siegfried The Rufs 35,7 67,3
21 101 Ehrenberger, Lucas Heisser Martin 2 35,7 86,8
22 117 Mocbeichel, Renate SG Hubertus Bachhagel 35,8
23 84 Ehrenberger, Brigitta Heisser Martin 2 36,7
24 69 Klaiber, Bernhard SG Hubertus Bachhagel 37,0
25 88 Kopp, Jurate Heisser Martin 37,8
26 122 Kreiseler, Michaela Elbert Clan 2 40,0
27 37 Ehrenberger, Peter Heisser Martin 2 40,5
28 118 Almendinger, Klaus SG Hubertus Bachhagel 41,2
29 50 Keller, Martina Historischer Bürgerverein 41,3
30 23 Zajec, Hrvoje No Name 41,7
31 10 Elbert, Frank Elbert Clan 42,1
32 67 Rau, Rosmarie SG Hubertus Bachhagel 42,6
33 20 Kreisseler, Leon Elbert Clan 42,7
34 51 Keller, Jonas Historischer Bürgerverein 43,0
35 39 John, Sonja Elbert Clan 43,7
36 8 Elbert, Susanne Elbert Clan 44,9
37 105 Schleper, Jan No Name 46,1
38 33 Weippert, Gerald Heisser Martin 46,9
39 18 Kreisseler, Mia‐Sophie Elbert Clan 47,5
40 127 Rehm, Adalbert Scharfschützen 48,7
41 3 Elbert, Harald Elbert Clan 49,3 49,7
42 2 Elbert, Vanessa Elbert Clan 49,3 111,4
43 26 Sing, Bernhard Die Sing's 49,4
44 68 Rau, Rudi SG Hubertus Bachhagel 49,8

Siegerliste Einzelwertung 2023



Platz StartNr. Name Mannschaft Teiler Teiler2

45 70 Rieger, Max Elbert Clan 52,1
46 57 Trautwein, Bernd Heisser Martin 55,4
47 16 Elbert, Nathalie Elbert Clan 56,4
48 64 Eberhard, Peter Historischer Bürgerverein 57,3
49 120 Hummel, Franz Musikverein Staufen 57,8
50 87 Stutzmiller, Markus Heisser Martin 2 59,3
51 53 Hummel, Wolfgang 60,8
52 104 Wiedenmann, Alexander Heisser Martin 2 61,5
53 38 Szassur, Andreas Elbert Clan 61,7
54 129 Beyer, Falk Scharfschützen 62,0
55 91 Bosch, Birgit SG Hubertus Bachhagel 63,0
56 6 Rieger, Mathias Elbert Clan 64,4
57 27 Sing, Florian Die Sing's 65,2
58 14 Rieger, Agnes Elbert Clan 67,8
59 90 Lewold, Berta Historischer Bürgerverein 70,1
60 110 Bacher, Petra SG Hubertus Bachhagel 70,4
61 116 Balgheim, Sebastian Feuerwehr Staufen 70,6
62 106 Kopp, Dieter Heisser Martin 2 71,4
63 5 Häusler, Timo Elbert Clan 74,2
64 34 Weippert, Lina Heisser Martin 75,6
65 54 Hoffmann, Daniel Feuerwehr Staufen 76,4
66 82 Wallner, Frank Eintracht AH 76,9
67 100 Trautwein, Luisa Heisser Martin 2 77,0
68 75 Lindenmayer, Ernst Eintracht AH 78,2
69 109 Bacher, Bernhard SG Hubertus Bachhagel 78,5
70 102 Trautwein, Antonia Heisser Martin 2 80,5
71 99 Keller, Christian Historischer Bürgerverein 81,8
72 43 Straubinger , Achim Feuerwehr Staufen 82,7
73 97 Scheinost, Adolf The Rufs 83,2
74 112 Siegert, Bettina Musikverein Staufen 84,4
75 80 Gutsche, Jan Elbert Clan 2 86,2 116,9
76 125 Rettenberger, Benjamin No Name 86,2 117,5
77 92 Ruf, Edith The Rufs 86,9
78 49 Keller, Klaus Historischer Bürgerverein 87,9
79 89 Lewold, Hans Historischer Bürgerverein 89,6
80 55 Erasin, Ingeborg Historischer Bürgerverein 89,9
81 128 Ludwig, Karin Musikverein Staufen 90,6
82 79 Elbert, Nadine Elbert Clan 2 91,8 99,1
83 12 Czech, Gerhard Heisser Martin 91,8 134,0
84 103 Lorenco, Caio Heisser Martin 92,0
85 7 Danner, Alexander Scharfschützen 94,5
86 78 Erasin, Winifried Eintracht AH 96,0
87 36 Nuiding, Werner Elbert Clan 98,0
88 96 Scheinost, Rosemarie The Rufs 100,0
89 4 Elbert, Thomas Elbert Clan 100,9
90 95 Rettenberger, Felix No Name 103,3



Platz StartNr. Name Mannschaft Teiler Teiler2

91 63 Eberhard, Petra Historischer Bürgerverein 104,2
92 60 Leder, Ulrike Heisser Martin 106,1
93 66 Warkus, Klaus SG Hubertus Bachhagel 109,0
94 30 Weippert, Hugo Heisser Martin 109,1
95 28 Sing, Anja Die Sing's 110,3
96 52 Kopp, Pia Heisser Martin 2 112,8
97 121 Thierer, Tobias Musikverein Staufen 116,2
98 9 Elbert, Natascha Elbert Clan 117,2
99 62 Kürner, Jürgen Heisser Martin 118,4
100 73 Kapfer, Verena Feuerwehr Staufen 121,1
101 58 Eberhard, Cornelia Historischer Bürgerverein 125,6
102 126 Rehm , Manuel Scharfschützen 126,6
103 124 Gunzenhauser, Werner The Rufs 130,5
104 98 Linder, Anton SG Hubertus Bachhagel 137,0
105 59 Tassler, Ingo Heisser Martin 137,8
106 71 Holl, Johannes Elbert Clan 141,7
107 45 Tögel, Achim Feuerwehr Staufen 147,8
108 94 Gunzenhauser, Georgia The Rufs 152,3
109 72 Sing, Rosi Historischer Bürgerverein 162,3
110 29 Elbert, Gabi Elbert Clan 162,5
111 40 Lewold, Sonja Feuerwehr Staufen 167,0
112 56 Erasin , Gerhard Historischer Bürgerverein 169,4
113 77 Lanzinger, Roland Eintracht AH 173,5
114 123 Pflug, Uwe Elbert Clan 2 186,1
115 74 Hummel, Ralf Eintracht AH 198,1
116 113 Kempfle, Christoph Musikverein Staufen 198,8
117 76 Fetzer, Reinhold Eintracht AH 211,5
118 41 Lewold, Stephan Feuerwehr Staufen 228,6
119 46 Willer, André Feuerwehr Staufen 233,0
120 48 Mayer, Sebastian Feuerwehr Staufen 240,7
121 83 Käßmayer, Uwe Eintracht AH 246,8
122 130 Pais, Fabio Scharfschützen 260,8
123 19 Neubert, Niklas Elbert Clan 318,4
124 47 Zeller, Laura Feuerwehr Staufen 337,5
125 61 Kürner, Petra Heisser Martin 426,9
126 31 Klohs, Dominik Heisser Martin 464,7

127 42 Wiedenmann, Frank Feuerwehr Staufen 925,3



Bestenliste beim Kirchweihschießen

Rekord Teilnehmer
Jahr Blattl Name Ergebnis Name Ergebnis Mannschaft
1999 20,4 Ruf Walter 90 Ringe 243 Ringe Eintracht AH 37

2000 5,7 Malisi Tobias 87 Ringe Kimmerle Franz 251 Ringe Eintracht AH 54

2001 0,5 Ruf Fridolin 264,0 Kimmerle Franz 735,9 Obst u. Gartenbau 39

2002

2003 14,6 Nuiding Andrea 227,4 Danner Anton 658,6 Musikverein 39

2004

2005 11,2 Nuiding Andrea 223,6 Wildner Herbert 667,6 Obst u. Gartenbau 45

2006 1,0 Lemmer Dieter 285,0 Lemmer Dieter 725,2 Obst u. Gartenbau 36

2007 16,1 Nuiding Sandra 262,9 Nuiding Werner 686,7 Eintracht AH 43

2008 5,3 Fetzer Reinhold 277,7 Reinhold Fetzer 785,9 Eintracht AH 64

2009 7,6 Eggert Jochen 267,3 Knöpp Armin 692,7 Elbert Clan 58

2010 3,8 Wildner Herbert 290,2 Wildner Herbert 773,4 Eintracht AH 82

2011 7,0 Nuiding Brigitte 284,4 Stutzmiller Markus 790,7 Eintracht AH 83

2012 9,8 Ruf Siegfried 283,1 Kreiseler Daniel 793,7 Elbert Clan 100

2013 9,4 Wildner Herbert 285,4 Lindenmayer Ernst 795,9 Gmischt'r Hauf'a 104

2014 3,4 Nuiding Sandra 277,7 Wasserbäch Silvia 766,1 Hohenstaufenstraße 131

2015 7,0 Danner Julian 292,2 Nuiding Werner 813,6 Obst u. Gartenbau 134

2016 3,6 Knauer Tim 292,7 Wasserbäch Silvia 823,3 Historischer Bürgerverein 147

2017 4,8 Wasserbäch Silvia 295,2 Wasserbäch Silvia 836,4 Hohenstaufenstraße 165

2018 3,9 Mayer Sebastian 288,1 Mayer Sebastian 837,5 Heißer Martin 195

2019 0,7 Danner Anton 290,9 Kimmerle Franz 849,7 Heißer Martin 175

2020

2021

2022 2,6 Renate Mocbeichel 296,4 Renate Mocbeichel 833,14 Musikverein 177

2023 6,2 Anja Hefele 292,2 Reinhold Sing 810,3 SG Hubertus Bachhagel 127

bestes Blattl bester Punktschütze beste Mannschaft
Historie Ergebnisse Kirchweihschießen




